ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0119/2011 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXER Ê.

Aos onze dias do mês de Novembro de 2011 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na

Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ

DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0163/2011, Pregão Nº 0119/2011,  cujo objeto é a Aquisição de medicamentos para utilização

nos atendimentos dos pacientes do “Saúde 24 Horas”.

Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados

pelo   decreto   BLB 005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

03743 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
06875 S & R DISTRIBUIDORA LTDA, Credenciada com o ME.

10988 ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
Credenciada como ME.

90409 DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e

que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado,

declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados

os seguintes proponentes:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS – ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0002 Metoclopramida 10mg injetável 0,20 80,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0003
Dimenidrato + cloridrato de piridoxina
50+50mg/mL injetável

1,103 88,24

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0005 Dipirona 500mg injetável ampola 2mL 0,296 88,80

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0011 Amiodarona 50mg/mL 1,31 65,50

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0014 Haloperidol 5mg/mL injetável 0,403 20,15

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0015 Cloridrato de clorpromazina 25mg/5mL 0,897 13,46

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0016 Midazolam 5mg/mL amp. 3mL 0,758 15,16

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0017
Brometo de pancurônio 2mg sol.
Injetável

9,311 93,11

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0018 Citrato de fentanila 50mcg injetável 1,241 12,41

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0022 Omeprazol 40mg/mL ampola com 10mL 2,895 2.316,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA 0023 Glicose 50% injetável 0,145 43,50

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0024 Furosemida 10mg/mL injetável 0,235 47,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0027
Vitamina K1 100mg/mL ampola com 1
mL

0,414 16,56

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0030 Fenitoína 250mg/5ml ampola com 5ml 0,633 18,99

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0001 Complexo B injetável 0,553 165,90

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0004
Brometo N-butilescopolamina+dipirona
sódica 4mg+50

0,516 103,20

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0006 Água destilada c/10 Ml 0,091 182,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0007 Adrenalina 1mg ampola 0,43 12,90
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0008 Bicarbonato injetável 84% 10ml 0,404 12,12
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0009 Atropina injetavel 0,5mg/ml amp. c/ 1ml 0,22 6,60
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0010 Cetoprofeno 100mg injetável 0,947 378,80
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0019 Ácido tranexâmico 250mg/5mL 4,85 388,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0021
Cloranfenicol+aminoácidos+metionina+r
etinol pomada oftálmica 3,5g

8,81 44,05

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0025 Carvão ativado pó 50g 16,00 160,00
DIMERIOS MATERIAIS
CIRURGICOS LTDA

0012
Cloridrato de tramadol 50mg/mL com
2mL

0,66 99,00

DIMERIOS MATERIAIS
CIRURGICOS LTDA

0013 Dolantina 50mg/mL injetável 1,07 42,80

DIMERIOS MATERIAIS
CIRURGICOS LTDA

0020 Maleato de metilergometrina 0,2mg/mL 1,24 74,40

DIMERIOS MATERIAIS
CIRURGICOS LTDA

0026
Fosfato de sódio dibásico+ fosfato de
sódio monobásico 0,06+0,16g/mL frasco
133mL

3,649 109,47

DIMERIOS MATERIAIS
CIRURGICOS LTDA

0028 Xylocaína sem vaso constritor 2%
ampola com 20mL

1,38 138,00

DIMERIOS MATERIAIS 0029 Clorid. tetracaína+clorid de fenilefrina 7,44 37,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CIRURGICOS LTDA 10+1mg/ml sol. Oftalm. 10ml

DIMERIOS MATERIAIS
CIRURGICOS LTDA

0031
FOSFATO SÓDICO DE
PREDNISOLONA 1MG/ML   UNS
600FR

3,597 2.877,60

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 11 de Novembro de 2011.

JUCIMAR BORTONCELLO   NILSE BRESEN                  REGINA TONELLO
        PREGOEIRO                    EQUIPE DE APOIO                EQUIPE DE APOIO